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J.nr. 2025 - 479 

Den  

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 49 (EUU alm. del). 

Spørgsmål nr. 49 

 
”Ministeren bedes redegøre for status for arbejdet med forberedelsen af EU-formandskabet på 
miljøområdet, herunder hvilke prioriteter man vil have og eventuelt indhold af 
formandskabsprogrammet.” 

 

Svar 
Miljøministeriet forbereder sig indgående på EU-formandskabet, der finder sted fra den 1. juli – 31. 

december 2025. Formandskabet på miljøområdet indebærer en række store opgaver, herunder 

udvikling og varetagelse af EU’s positioner under internationale forhandlinger i FN-regi, hvor 

formandskabet forhandler på vegne af EU, samt planlægning og afvikling af møder mellem EU’s 

ministre og varetagelse af forhandlinger om verserende og eventuelt nye retsakter i EU’s 

arbejdsgrupper. Det er den klare prioritet, at vi som formandskab ruster os til at varetage 

forhandlingerne ansvarligt og skabe gode, enkle løsninger på de udfordringer, vi står overfor, sammen 

med EU’s andre medlemsstater. 

 

På det internationale område er der en fyldt FN-kalender i efteråret 2025 med en række møder, hvor 

Danmark som formandskab skal forhandle på vegne af EU, herunder på kviksølv, luftforurening, 

plastik mm. Efteråret vil desuden kulminere med det syvende møde i FN’s Miljøforsamling (UNEA-7).  

 

I forhold til forhandlinger af retsakter m.v. i den fælles beslutningstagning i Rådet og mellem Rådet og 

Europa-Parlamentet, afhænger den eksakte sagsliste under dansk formandskab på miljøområdet af en 

række forhold. Blandt andet vil det afhænge af hvor langt det polske formandskab når med 

forhandlingerne af allerede fremsatte sager, herunder ikke mindst i forårets trilog-forhandlinger med 

Europa-Parlamentet.  Det vil ligeledes afhænge af hvilke nye forslag, Kommissionen vil fremsætte frem 

mod og under det danske formandskab. Det er derfor på nuværende tidspunkt endnu ikke muligt at 

redegøre for de konkrete prioriteter og indhold i formandskabsprogrammet på miljøområdet. 
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